
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DSG N° 00155/2018 del 26/01/2018

N° DetSet 00009/2018 del 22/01/2018

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: Contratto Quadro lotto 4 - Integrazione Piano dei  fabbisogni già espressi nel
piano dei fabbisogni emesso in data 28/11/2017 Prt.G. 0081475/2017-relativa al servizio di
manutenzione ed assistenza del sistema di messaggistica  elettronica istituzionale.  CIG
Z8521D0496

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla
determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
Il Sottoscritto .......................................................................................
in qualità di ..........................................................................................
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00155/2018,
composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio
___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00290-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 26/01/2018 al 10/02/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 00155/2018 del 26/01/2018

                                                                               IL   DIRIGENTE

Letta la proposta tecnica di seguito riportata:

Premesso che, con determinazione dirigenziale D.S.G. n. 1520 del 27/06/2014 veniva  indetta

nuova  gara ad evidenza pubblica per un periodo di tre anni, per la manutenzione ed assistenza

del cablaggio strutturato attivo e passivo e dei servizi internet del comune di Matera, con il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa che comprendeva la :

1-manutenzione cablaggio strutturato degli apparati di rete attivi e passivi (hub, switch, ups,

router, pannelli di permuta, ecc..),  ubicati negli armadi di piano all’interno del palazzo comunale

di via A. Moro;

2-servizio di manutenzione server di posta elettronica;

3-servizio di gestione degli antivirus;

4-servizio di  mantenimento dei due domini “comune.mt.it e comune.matera.it”;

5-servizio di gestione e manutenzione dei n. 2 firewall installati c/o l’ente;

 

Che, con determinazione dirigenziale D.S.G.  n. 2147  del 15/10/2014 veniva affidata in via

definitiva l’aggiudicazione della gara ad evidenza pubblica per la manutenzione ed assistenza

della rete telematica comunale e dei servizi internet del Comune di Matera  alla ditta HSH

Informatica & Cultura S.r.l. di Matera, giusto contratto di Rep. n. 2350 del 28 novembre 2014, a

decorrere dal 1° Dicembre 2014 e fino al 30 novembre 2017;

 

Che, con determinazione dirigenziale D.S.G. n. 3069/2017 del 01/12/2017 veniva prorogato alla

ditta HSH Informatica & Cultura S.r.l. di Matera, il contratto di Rep. n. 2350 del 28 novembre

2014, in scadenza, per due mesi (dal 01-12-2017 al 31/01/2018) relativo al servizio di

manutenzione ed assistenza del servizio di manutenzione ed assistenza del cablaggio

strutturato degli apparati di rete attivi e passivi (hub, switch, ups, router, pannelli di permuta,

ecc..),  ubicati negli armadi di piano all’interno del palazzo comunale di via A. Moro;

 

Che, con determinazione dirigenziale D.S.G. n. 3478/2017 del 28/12/2017 il Comune aderiva al

Contratto Quadro lotto 4 con il RTI aggiudicatario, composto dalle aziende Almaviva S.p.A.,

Almawave S.r.l., Indra Italia S.p.A. e PWC Advisory S.p.A relativo ai servizi di realizzazione e

gestione dei Portali e Servizi on-line delle Pubbliche Amministrazioni;

 

Che l’Ufficio Ced ha contattato la società Almaviva Spa, aggiudicataria del Contratto quadro lotto

4,  per integrare il progetto/piano dei fabbisogni nell’ambito del contratto  quadro emesso in data

28/11/2017 prot. G. 0081475/2017 , inviando alla stessa società  il piano dei fabbisogni via pec

 prot. n. 5661/2018 del 22 gennaio  2018 relativamente al servizio di manutenzione ed

assistenza del sistema di messaggistica elettronica istituzionale comprendente le seguenti



3DSG N° 00155/2018 del 26/01/2018

attività:

 

-Back-up e restore periodico(quindicinale);

-gestione in ambiente di esercizio della struttura software di base, al fine di garantire un corretto

e continuo funzionamento, garantito su connessione sicura(SSL) su apposito dominio;

 

Che, pertanto, nell’imminenza della scadenza del 31 gennaio 2018 della proroga tecnica del

contratto di Rep. n. 2350  del 28 novembre  2014, si rende necessaria una ulteriore  proroga

 tecnica per il completamento dell’iter tecnico/amministrativo  finalizzata all’eventuale

integrazione     dell’adesione   al   Contratto   Quadro  lotto  4  per   l’attivazione  dei  servizi  di

 

 

manutenzione ed assistenza del sistema di messaggistica elettronica istituzionale e che,

pertanto,  visti  i  tempi  previsti  per  l’eventuale   attivazione  del  contratto  quadro  lotto  4,  è

necessario prorogare l’attuale  servizio di manutenzione ed assistenza del cablaggio strutturato

attivo e passivo e dei servizi internet del comune di Matera per  due mesi e fino al 31 marzo

  2018, in quanto il predetto  servizio di manutenzione ed assistenza è un servizio non

interrompibile;

 

“il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,

allo stato attuale, ai sensi dell’ art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e

alle misure M03 del piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

 

Si propone al dirigente l’assunzione del presente provvedimento. 

 

                                                                                                                            IL  RUP

                                                                                                              F.to (dott. Giuseppe Riccardi) 

 

 Visto lo Statuto Comunale e le norme vigenti in materia;

                                                   



4DSG N° 00155/2018 del 26/01/2018

                     

                                        DETERMINA

 

-la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere

approvata;

-prorogare il servizio in essere alla società HSH Informatica & Cultura fino al 31 marzo 2018, agli

stessi patti e condizioni di cui alla determinazione dirigenziale n. 2147  del 15/10/2014  e relativo

contratto Rep. n. 2350 del 28  novembre 2014;    

-di prenotare la spesa relativa al periodo 01  febbraio 2018-31 marzo  2018  di €  2.267,04 (IVA

inclusa)  sul cap. 820/1  come segue:

-per € 2.267,04  sul cap. 820/1 del bilancio 2018,  nel rispetto dell’art. 163 del  D.Lgs. n.

267/2000 –CIG  Z8521D0496;

“il sottoscritto Dirigente del settore dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato

attuale, ai sensi dell’ art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e alle misure

M03 del piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

 

 

                                                                  IL DIRIGENTE

                                                            (Ing. Felice Viceconte)

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato

digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00155/2018 del 26/01/2018

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00009/2018 del 22/01/2018, avente oggetto:
Contratto Quadro lotto 4 - Integrazione Piano dei  fabbisogni già espressi nel piano dei fabbisogni emesso in
data 28/11/2017 Prt.G. 0081475/2017-relativa al servizio di manutenzione ed assistenza del sistema di
messaggistica  elettronica istituzionale.  CIG Z8521D0496

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M PT
M
a c
r o

C
a p
A
r t
T i
p o

S i
o p
e

N.
P r

A
n n
o P

Sub

hsh informatica e
cultura srl

servizio di
manutenzione ed
assistenza del cablaggio
strutturato attivo e
passivo dell'ente-
proroga

€ 2.267,04
82
0
1

37
9
20
18

Totale prenotazione
spesa:

€ 2.267,04

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs
267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito
istituzionale per il periodo della pubblicazione.


